ДОГОВОР №
на выполнение подрядных работ

г. Москва                                                                                                           « ___ » _________ 2016 г.

Индивидуальный предприниматель Гулин Александр Михайлович, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий от своего имени, с одной стороны и

 гражданин (-ка) РФ ___________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик»  с друой стороны

вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований действующего Законодательства РФ, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика, с использованием материалов Заказчика выполнить работы по __________________________________________________(далее – Объект), расположенного по адресу: _____________________________________________________________________________ и сдать результат выполненной работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат выполненной работы и оплатить его.

1.2. Работы, предусмотренные п.п. 1.1 настоящего Договора, выполняются в соответствии с утвержденной сторонами смете (приложение № 1 к настоящему договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные на Объекте Работы, в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.4. Подрядчик обязуется полностью выполнить условия настоящего Договора и сдать результат выполненных работ Заказчику в согласованный Сторонами срок.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ, УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА, СРОК ДЕЙСТВИЯ
2.1. Стоимость работ, выполняемых Подрядчиком по настоящему Договору, составляет __________________________________________________________________________,  согласно сметы (приложение № 1 к настоящему договору).
2.2. Подписав настоящий договор Стороны пришли к соглашению о следующем:

Фактические виды и объемы работ, согласно приложению №1, будут отражаться в Актах выполненных работ . В случае дополнительных работ, не включенных в смету (приложение № 1 к настоящему договору) с заключением дополнительных соглашений к настоящему договору.
2.3. Оплата выполненных работ Подрядчика, предусмотренных настоящим Договором, производится Заказчиком по факту приемки результатов Работ в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подписания Актов выполненных работ последней Стороной.
2.4. Срок выполнения работ составляет ____________________________ календарных дней с момента начала работ.
2.5. Начало работ: Подрядчик приступает к выполнению работ в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения уведомления от Заказчика о готовности объекта для производства работ.
2.6. В случае, если в ходе производства работ возникает необходимость внесения изменений в сроки выполнения обязательств по настоящему договору, то такие изменения могут быть внесены по соглашению Сторон.
2.7. Подрядчик вправе досрочно выполнить работы с согласия Заказчика.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Подрядчик» обязуется:
3.1.1. Выполнять Работы в сроки, установленные в п. 2.4. настоящего Договора, с учётом работ в выходные и праздничные дни.
3.1.2. Обеспечить приёмку, разгрузку, складирование прибывших на объект материалов и оборудования.
3.1.3. Выполнять на Объекте необходимые мероприятия по технике безопасности.
3.1.4. Немедленно извещать Заказчика и до получения от него указаний приостанавливать работы при обнаружении:

· аварийных ситуаций;

· угрозы жизни и безопасности людей;

· возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполняемых работ;

· иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности результатов выполняемой Работ.
3.1.5. Своими силами производить уборку мест производства работ.

3.1.6. Представлять Заказчику на утверждение Акт приёмки выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней. Этапом выполнения работ считается дата двух стороннего подписания Актов о приёмке выполненных работ.
3.1.7. Гарантийный срок на выполняемые по настоящему Договору работы составляет 12 месяца, начиная с даты подписания Сторонами Акта выполненных работ.

3.1.8. Гарантийные обязательства Подрядчика не распространяются на естественный износ материалов, оборудования и расходные материалы.

3.1.9. При выявлении несоответствий в течение гарантийного срока Подрядчик обязуется устранить их в 15-ти дневный срок за свой счёт.
3.2. «Заказчик» обязуется:
3.2.1. Производить финансирование работ с момента заключения настоящего Договора и обеспечить непрерывность финансирования на весь период действия настоящего Договора.
3.2.2. Обеспечить Подрядчику доступ на Объект на всё время производства Работ по настоящему Договору.

3.2.3. Произвести приёмку результатов выполнения работ и подписать Акт приёмки выполненных работ. Этапом выполнения работ считается дата двух стороннего подписания Актов о приёмке выполненных работ.

3.2.4. Обеспечить контроль в течение всего периода выполнения работ Подрядчиком на Объекте, не вмешиваясь в текущую деятельность Подрядчика.

3.3. Обеспечить точкой подключения электрической энергии.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору, нарушения срока завершения Работ, предусмотренного в п. 2.5. настоящего Договора по причинам, за которые не несет ответственности Заказчик, Подрядчик обязуется уплатить пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости Работ по настоящему Договору за каждый календарный день просрочки, но не более 10 % (десяти процентов) от общей стоимости по настоящему договору.
4.2. В случае нарушения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, Подрядчик вправе потребовать уплаты Заказчиком санкций за нарушение Заказчиком сроков оплаты, пени в размере – 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от несвоевременной уплаченной Подрядчику суммы, за каждый банковский день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от несвоевременной уплаченной Подрядчику суммы.
4.3. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения договорных обязательств по настоящему Договору.
4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путём переговоров между Сторонами. При не достижении согласия спорные вопросы подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру каждой из Сторон.

5.2. В случае, если какое-либо из положений настоящего Договора теряет законную силу или каким-либо другим образом станет необязательным для Сторон, то это никаким образом не повлияет на действия, законную силу или обязательства по другим положениям настоящего Договора.
5.3. Стороны не имеют права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны, если иное не написано в настоящем Договоре. Это не ограничивает право Подрядчика пользоваться услугами Субподрядных организаций при выполнении Работ.

5.4. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью.

5.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его последней стороной и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
5.6. Срок окончания действия настоящего Договора определяется исполнением Сторонами всех обязательств по настоящему Договору.

5.7. Изменения и дополнительные соглашения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
6.1. Приложение № 1 к настоящему Договору – смета.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик

	Подрядчик

	Индивидуальный предприниматель Гулин Александр Михайлович

	Юридический и фактический адреса: 115573 г. Москва, Ореховый проезд,

	дом 45, корпус 1, кв. 112

	ОГРНИП   311774604100105

	ОКПО   0117317870

	ИНН   121522892102

	р/с 40802810938040006020

	в ОАО Сбербанк России г.Москва

	к/с 30101810400000000225

	БИК 044525225

	конт.тел.: 8(905) 703 41 40

Страница 1 из 3